;
ideo Paulus tarn veliemen-

ritibus et legibus, eaque sententia mitigavit ter non modo opinionem, sed ritus ipsos Le-
Decreti acerbitatem : quanquam enim laudo viticos insectatus est, prasvidebat enim non
pietatem, quod errores prohibentur, qui pug- excuti posse superstitionem, si ritus mane-
nant cum doctrina Catholic Ecclesias quam rent, quare gravissime inquit, si circumcidi-

et nos piofitemur ;
tamen doleo ad eas causas mini, Christus vobis nihil proderit.

adjectum esse articulum, in quo precipitur Retineatur ergo simplex et perspicua sen-
omnium rituum usitatorum et caalibatus ob- tentia de libertate in adiaphoris, et doceant
servatio. Primum enim multi transferrent concionatores qua3 scandala vitanda sint ; re-

Edicti Autoritatem ad stabiliendos abusus tineantur ritus divinitus instituti, et aliquse
Missae. Deinde in universum confirmatur humanae traditiones utiles ad bonumordinem,
pertinacia eorum qui Doctrinas nostrae sunt ut Paulus loquitur, et sit modus casremonia-

iniquiores, et debilitantur studia piorum. rum quas habeant conjunctam gravitatem et

Auguslinus queritur sua aetate jam duriorem elegantiam ;
decet autem abesse ab Ecclesiis

fuisse servitutem Christianam quam Judai- barbariem : Cagteri inutiles et inepti ritus non
cam, quanto erit asperior servitus, si super- duriter flagitentur.
stitiosiores ineptiae, ut reptatioadcrucem aut Deinde quantum periculi adfert conscien-
res similes, munientur corporum suppliciis ? tiis prohihitio .

onjugii, nee ignorat Regia
Gerson scribit prodesse piis, qui tamen super- Majestas tua, legem de caelibatu perpetuo
stitiosius observant ritus, ut invitentur ad eos tantum Romas natam esse : extant Epistote
violandos, ut usu et exemplo dediscant su- Episcopi Tarraconensis ,defendentes conjugia
perstittonem. Presbyterorum in Hispama contra Romanum

Sed munio tranquillitatem, dices, et nolo Episcopum. In Germania ante annos quin-
dissimilitudine rituum excitari discordias. gentos adhuc .Sacerdotes fuerunt mariti,

Ego de piis et modestis loquor qui humanas adeoque aegre tulerunt sibi eripi hanc liber-

traditiones sine tumultibus violant, non de tatem, ut in Episcopum Moguntinum reci-

his qui in caetu publico seditiose tranquillum tantem edictum Romanum tumultuantes im-

Dopuium aut concitant aut perturbant. Ex- petum fecerint, quare Episcopus fugere coac-
N
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tus recitationem omisit. F.rat Autor Edict!

Gregorius Septimus qui cuilibet tyrannorum
veterum audacia et impietate par fuit. Hie